
新型コロナウイルスに関するお知らせ 
 

 
このたび、当施設をご予約いただきまして誠にありがとうございます。 
当施設では新型コロナウイルスによる感染対策において、下記に該当する場合は以下の対
応を⾏わせていただきます。感染拡⼤防⽌のため、ご理解を賜りますよう何卒宜しくお願い
申し上げます。 
 
新型コロナウイルス感染対策として海外への渡航歴があり、帰国後 2 週間に満たない⽅は、
発熱などの症状がないことを確認の上、2 週間経過後の⽇程で予約⽇の変更をお願いしてお
ります。 
 
海外への渡航歴にかかわらず、37.5 度以上の発熱や呼吸器症状がある⽅は、ご受診をご遠
慮いただいております。治療可能な医療機関へご受診いただき、予約⽇の変更をお願いしま
す。 
該当される⽅は、来院前にお電話にてお問合せください。 
 
 
 
尚、当施設では受診者さまが安⼼して⼈間ドックをご受診いただけますよう、下記の事項に
取り組んでおります。 
 
・受診者さまおよび職員への検温実施 
・受診者さまへ⾃覚症状および渡航歴等の確認 
・検査機器および物品（机・椅⼦）の消毒実施 
・時間差受付および⼈数制限による混雑緩和 
・定期的な施設内の換気 

 
【お問い合わせ・ご予約に関して】 

イムス太⽥中央総合病院 
健康管理センター 

TEL 0276-37-8118 
 
 


